
法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 282 282

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 282 282
受取会費 0 0 0 5,220,120 5,220,120 0 19,575,450 19,575,450 1,305,030 26,100,600

正会員受取会費 0 0 0 5,099,220 5,099,220 0 19,122,075 19,122,075 1,274,805 25,496,100
賛助会員受取会費 0 0 0 120,900 120,900 0 453,375 453,375 30,225 604,500

事業収益 232,500 0 460,268 0 692,768 602,484 922,616 1,525,100 0 2,217,868
研修事業収益 232,500 0 332,000 0 564,500 0 0 0 0 564,500
簡易保険取扱事業収益 0 0 0 0 0 272,484 0 272,484 0 272,484
会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 0 481,000 481,000 0 481,000
その他事業収益 0 0 128,268 0 128,268 330,000 441,616 771,616 0 899,884

受取補助金等 0 0 0 17,709,100 17,709,100 0 0 0 1,539,761 19,248,861
受取県連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,125,761 1,125,761
受取全法連助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 414,000 414,000
受取全法連助成金振替額 0 0 0 17,709,100 17,709,100 0 0 0 0 17,709,100

受取負担金 0 0 0 0 0 0 98,000 98,000 0 98,000
支部等負担金 0 0 0 0 0 0 98,000 98,000 0 98,000

雑収益 0 0 33,500 0 33,500 0 10,000 10,000 355,387 398,887
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 522 522
広告料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 341,500 341,500
雑収益 0 0 33,500 0 33,500 0 10,000 10,000 13,365 56,865

経常収益計 232,500 0 493,768 22,929,220 23,655,488 602,484 20,606,066 21,208,550 3,200,460 48,064,498
(2) 経常費用

事業費 15,562,957 3,154,206 12,109,789 0 30,826,952 1,386,005 14,118,738 15,504,743 0 46,331,695
給料手当 3,561,951 1,424,781 3,561,957 0 8,548,689 712,390 3,561,953 4,274,343 0 12,823,032
退職給付費用 75,000 30,000 75,000 0 180,000 15,000 75,000 90,000 0 270,000
福利厚生費 697,420 278,968 697,420 0 1,673,808 139,484 697,420 836,904 0 2,510,712
会議費 138,600 0 1,031,753 0 1,170,353 0 3,117,775 3,117,775 0 4,288,128
旅費交通費 337,478 43,548 109,410 0 490,436 21,774 109,310 131,084 0 621,520
通信運搬費 1,008,742 66,931 269,227 0 1,344,900 36,467 688,371 724,838 0 2,069,738
減価償却費 198,340 79,336 198,343 0 476,019 39,668 198,340 238,008 0 714,027
消耗什器備品費 23,566 9,427 23,570 0 56,563 4,713 23,567 28,280 0 84,843
消耗品費 57,370 22,948 57,372 0 137,690 11,474 57,370 68,844 0 206,534
修繕費 115,811 46,325 115,815 0 277,951 23,162 115,812 138,974 0 416,925
印刷製本費 2,215,616 25,976 65,943 0 2,307,535 12,988 776,597 789,585 0 3,097,120
燃料費 14,157 5,663 14,163 0 33,983 2,831 14,159 16,990 0 50,973
光熱水料費 136,005 54,402 136,006 0 326,413 27,201 136,005 163,206 0 489,619
保険料 116,132 46,453 116,137 0 278,722 23,226 116,133 139,359 0 418,081
諸謝金 1,942,648 0 2,742,974 0 4,685,622 0 55,685 55,685 0 4,741,307
租税公課 251,886 100,755 251,890 0 604,531 50,377 251,887 302,264 0 906,795
支払負担金 31,000 0 0 0 31,000 0 66,000 66,000 0 97,000
支払寄付金 0 0 272,100 0 272,100 0 0 0 0 272,100
委託費 2,751,816 614,319 303,252 0 3,669,387 49,759 248,798 298,557 0 3,967,944
会場費 557,525 0 926,541 0 1,484,066 0 344,130 344,130 0 1,828,196
広告宣伝費 15,345 6,138 15,345 0 36,828 3,069 15,345 18,414 0 55,242
表彰費 90,893 0 0 0 90,893 0 179,486 179,486 0 270,379
リース料 215,277 86,111 215,282 0 516,670 43,055 215,278 258,333 0 775,003
事務所管理費 63,432 25,373 63,439 0 152,244 12,686 63,434 76,120 0 228,364
支払手数料 388,983 140,646 353,820 0 883,449 133,628 354,025 487,653 0 1,371,102
図書費 282,437 10,338 25,848 0 318,623 5,169 35,306 40,475 0 359,098
雑費 275,527 35,768 467,182 0 778,477 17,884 2,601,552 2,619,436 0 3,397,913
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科        目
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法人会計
科        目

公益目的事業会計

公益１ 公益２ 公益３ 公益共通 小計

収益事業等会計

福利厚生事業
会員の交流に資す
るための事業 小計 法人会計

合計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,042,805 3,042,805
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,424,781 1,424,781
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 278,968 278,968
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 38,816 38,816
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 43,548 43,548
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 66,931 66,931
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 79,336 79,336
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,427 9,427
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 22,948 22,948
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 46,325 46,325
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 25,976 25,976
燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,663 5,663
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 54,402 54,402
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 46,453 46,453
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 100,755 100,755
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 257,967 257,967
支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 34,056 34,056
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 99,519 99,519
広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,138 6,138
渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 73,000 73,000
リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 86,111 86,111
事務所管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 25,373 25,373
支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 140,206 140,206
図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 10,338 10,338
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 35,768 35,768

経常費用計 15,562,957 3,154,206 12,109,789 0 30,826,952 1,386,005 14,118,738 15,504,743 3,042,805 49,374,500
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,330,457 △ 3,154,206 △ 11,616,021 22,929,220 △ 7,171,464 △ 783,521 6,487,328 5,703,807 157,655 △ 1,310,002
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 15,330,457 △ 3,154,206 △ 11,616,021 22,929,220 △ 7,171,464 △ 783,521 6,487,328 5,703,807 157,655 △ 1,310,002

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

固定資産除却損 39,385 15,754 39,385 0 94,524 7,877 39,385 47,262 15,754 157,540
什器備品除却損 39,385 15,754 39,385 0 94,524 7,877 39,385 47,262 15,754 157,540

経常外費用計 39,385 15,754 39,385 0 94,524 7,877 39,385 47,262 15,754 157,540
当期経常外増減額 △ 39,385 △ 15,754 △ 39,385 0 △ 94,524 △ 7,877 △ 39,385 △ 47,262 △ 15,754 △ 157,540
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 15,369,842 △ 3,169,960 △ 11,655,406 22,929,220 △ 7,265,988 △ 791,398 6,447,943 5,656,545 141,901 △ 1,467,542
他会計振替額 0 0 0 2,760,352 2,760,352 0 △ 2,760,352 △ 2,760,352 0 0
他会計振替過年度修正分 0 0 0 △ 10,392 △ 10,392 0 10,392 10,392 0 0
税引前当期一般正味財産増減額△ 15,369,842 △ 3,169,960 △ 11,655,406 25,679,180 △ 4,516,028 △ 791,398 3,697,983 2,906,585 141,901 △ 1,467,542
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 15,369,842 △ 3,169,960 △ 11,655,406 25,679,180 △ 4,516,028 △ 861,398 3,697,983 2,836,585 141,901 △ 1,537,542
一般正味財産期首残高 △ 140,601,376 △ 35,904,726 △ 93,275,535 268,089,817 △ 1,691,820 △ 923,757 16,754,256 15,830,499 61,744,128 75,882,807
一般正味財産期末残高 △ 155,971,218 △ 39,074,686 △ 104,930,941 293,768,997 △ 6,207,848 △ 1,785,155 20,452,239 18,667,084 61,886,029 74,345,265

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 17,709,100 17,709,100 0 0 0 0 17,709,100

受取全法連助成金 0 0 0 17,709,100 17,709,100 0 0 0 0 17,709,100
一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 17,709,100 △ 17,709,100 0 0 0 0 △ 17,709,100

一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 17,709,100 △ 17,709,100 0 0 0 0 △ 17,709,100
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 △ 155,971,218 △ 39,074,686 △ 104,930,941 293,768,997 △ 6,207,848 △ 1,785,155 20,452,239 18,667,084 61,886,029 74,345,265


